Utinam ne appellatio haec Nostra surdis cadat auribus! Vicesimo enim quinto Pontificatus Nostri ingrediente anno, hanc Apostolicam Nostram Epistolam manibus Virginis Mariae sapientibus tradimus, *spirituali affectu ipsius coram imagine Nos prosternentes Sanctuario in splendido illo a beato Bartholo Longo ei aedificato*, Rosarii apostolo. Nostras libenter voces permoventes illas facimus quibus pernotam claudit *Supplicationem ad Virginem Rosarii Sancti*: «O benedictum Mariae Rosarium, dulcis cum Deo nos alligans catena, amoris nos vinculum cum Angelis coniungens, salutis turris contra inferorum impetus, tutus communi in naufragio portus, te non amplius deseremus umquam. In agoniae hora nobis eris solacio. A te extremum vitae evanescentis osculum. Et postremum laborum nostrorum erit effatum suave tuum nomen, o Regina Rosarii Pompeiani, o cara Mater

nostra, o peccatorum Refugium, o Princeps maerentium consolatrix. Esto ubique benedicta, et hodie et in sempiternum, terris item atque in caelis».

*Ex Aedibus Vaticanis, die XVI mensis Octobris, anno bismillesimo altero, vicesimi quinti Pontificatus Nostri principio.*

## IOANNES PAULUS PP. II

---

- (1) Cfr Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis *Gaudium et spes*, 45.
- (2) Paulus VI, Adhort. Ap. *Marialis cultus*, 42: AAS 66 (1974), 153.
- (3) Cfr *Acta Leonis XIII*, 3 (1884), 280-289.
- (4) Memoratu perdigna praesertim est Epistula ipsius Apostolica super Rosario cui titulus *Il religioso convegno* (29 Septembris 1961): AAS 53 (1961), 641-647.
- (5) *Angelus* 29 Octobris 1978: *Insegnamenti*, I, 1978, 75-76.
- (6) AAS 93 (2001), 285.
- (7) Annis Concilium praecedentibus non omiserat communitatem christianam Pontifex Ioannes XXIII ad Rosarium recitandum cohortari ut eventus hic ecclesialis feliciter transigeretur: cfr *Epistula Cardinali Vicario reddita* die 28 Septembris 1960: AAS 52 (1960), 814-817.
- (8) Const. dogm. de Ecclesia *Lumen gentium*, 66.
- (9) N. 32: AAS 93 (2001), 288.
- (10) *Ibid.*, 33, l.m., 289.
- (11) Constat estque repetendum privatas revelationes haud eiusdem esse naturae ac revelationem publicam quae universae Ecclesiae statuit normam. Magisterii ipsius est distinguere et agnoscere tum veritatem tum etiam privatarum revelationum utilitatem ad christifidelium pietatem.
- (12) *Il segreto meraviglioso del Santo Rosario per convertirsi e salvarsi*, in *Opere*, 1, *Scritti Spirituali*, Romae 1990, pp. 729-843.
- (13) Beatus Bartholus Longo, *Storia del Santuario di Pompei*, Pompeis 1990, p. 59.
- (14) Adhort. Ap. *Marialis cultus* (2 Februarii 1974) 47: AAS 66 (1974), 156.
- (15) Const. de Sacra Liturgia *Sacrosanctum Concilium*, 10.
- (16) *Ibid.*, 12.
- (17) Conc. Oecum. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia *Lumen gentium*, 58.
- (18) *I Quindici Sabati del Santissimo Rosario*, 27 ed., Pompeis 1916, p. 27.
- (19) Conc. Oecum. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia *Lumen gentium*, 53.
- (20) *Ibid.*, 60.
- (21) Cfr Primus radiophonicus nuntius *Urbi et orbi* (17 Octobris 1978): AAS 70 (1978), 927.
- (22) *Trattato della vera devozione a Maria*, 120, in *Opere*, 1, *Scritti spirituali*, Romae 1990, p. 430.
- (23) *Catechismus Catholicae Ecclesiae*, 2679.
- (24) *Ibid.*, 2675.
- (25) *Supplicatio ad Reginam Sancti Rosarii*, quae sollemniter bis in anno mense Maio atque Octobri persovitur a beato Bartholo Longo anno 1883 conscripta est tamquam responsio Pontifici Leoni XIII catholicos concitanti suis primis in Encyclicis Litteris de Rosario ad spiritalem operam qua societatis malis occurrere possent.
- (26) *Divina Commedia*, Par. XXXIII, 13-15.
- (27) Ioannes Paulus II, Epist. Ap. *Novo millennio ineunte* (6 Ianuarii 2001), 20: AAS 93 (2001), 279.
- (28) Adhort. Ap. *Marialis cultus* (2 Februarii 1974), 46: AAS 66 (1974), 155.
- (29) Ioannes Paulus II, Epist. Ap. *Novo millennio ineunte* (6 Ianuarii 2001) 28: AAS 93 (2001), 284.
- (30) N. 515.
- (31) *Angelus* diei 29 Octobris 1978: *Insegnamenti* I (1978), 76.
- (32) Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis *Gaudium et spes*, 22.
- (33) Cfr S. Irenaeus Lugdunensis, *Adversus haereses*, III, 18, 1: PG 7, 932.
- (34) *Catechismus Catholicae Ecclesiae*, 2616.
- (35) Cfr n. 33: AAS 93 (2001), 289.
- (36) Ioannes Paulus II, *Epistula artificibus inscripta* (4 Aprilis 1999), 1: AAS 91 (1999), 1155.
- (37) Cfr n. 46: AAS 66 (1974), 155. Nuperius hic etiam usus a Congregatione de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum est laudatus, videlicet in opere *Direttorio su pietà popolare e liturgia. Principi e orientamenti* (17 Decembris 2001), 201, in *Civitate Vaticana* 2002, p. 165.
- (38) «... concede, quaesumus, ut haec mysteria sacratissimo beatae Mariae Virginis Rosario recolentes, et imitemur quod continent, et quod promittunt assequamur»: *Missale Romanum* 1960, *In festo B.M. Virginis a Rosario*.
- (39) Cfr n. 34: AAS 93 (2001), 290.